52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.827 Quarta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2022

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 015/2022 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP
BELÉM/PA, 10 DE JANEIRO DE 2022.

  O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
 CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
  RESOLVE:
 Art. 1º - Em substituição ao servidor MARLLON GLAZIANNI OLIVEIRA RO-
DRIGUES – Matricula nº 572003, designar o servidor VICTOR HUGO TEI-
XEIRA BARROS - Matrícula Funcional nº 58932404, para atuar como Fiscal
Suplente do Contrato Administrativo nº 016/2021/SEAP celebrado entre
o Senhor NELSON RIBEIRO DE MAGALHÃES E SOUZA e a SECRETARIA
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é a
locação de imóvel não residencial designado como LOJA 03 – TÉRREO DO
“Edifício Doutor Moraes Center”, localizado na Travessa Doutor Moraes nº
565, Bairro: Batista Campos, na cidade de Belém-Pará, PARA INSTALAÇÃO
DO NÚCLEO DE ATIVAÇÃO E ATENDIMENTO DA CIME – CENTRAL INTE-
GRADA DE MONITORAÇÃO ELETRONICA.
  Parágrafo Único - São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
fi nalização do contrato.
  Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência fi nal do
referido instrumento.
  Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 749994
PORTARIA N° 012/2022 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP/PA

BELÉM/PA, 11 DE JANEIRO DE 2022.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
  CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
  RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor ERICKSON DO CARMO SILVA - Matrícula Fun-
cional nº 5960875 como fi scal titular e o servidor CARLOS RAFAEL LOBO
DA SILVA - Matrícula Funcional nº 5958519 como fi scal suplente do Con-
trato Administrativo nº 195/2021/SEAP, celebrado entre a empresa INOVE
CONSTRUTORA EIRELI e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO DE
COSTURA NA COLÔNIA PENAL AGRÍCOLA DE SANTA IZABEL - CPASI, no
Complexo de Americano.
Parágrafo Único- São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
fi nalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência fi nal do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 749992

.

.

ERRATA
.

PORTARIA DE DIÁRIA
INCLUSÃO DO NOME DE SERVIDOR

Incluir na PORTARIA Nº 433/2021, publicada no Diário Ofi cial Nº 34.646
de 22 de julho de 2021, o nome da servidora: 5955431 – HELMO SILVA
OLIVEIRA – TÉC. EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA.
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 750022

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 006/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de 2.000 (dois mil) Coletes de Proteção Balística para
os órgãos que integram o Sistema de Segurança Pública do Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$  2.723.480,00 (dois milhões, setecentos e vinte e três
mil, quatrocentos e oitenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho 97.101 03.421.1502.7
663/03.421.1502.8283, natureza de despesa 449052, fonte 0101/0301.
DATA DA ASSINATURA: 11/01/2022
VIGÊNCIA: 11/01/2022 A 11/01/2023
CONTRATADO: COPLATEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS LTDA
CNPJ: 14.533.049/0002-03
ENDEREÇO: Estrada de Pinheirinho Suzano, nº 6.110 - Bloco 100, Bairro:
Recanto Monica, CEP: 08.593-000, Município de Itaquaquecetuba, Estado
de São Paulo.
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO – Secretário de Estado
de Administração Penitenciária.

Protocolo: 750058

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 027/2022 – DGP.SEAP
BELÉM/PA, 06 DE JANEIRO DE 2022.

Nome: NATAN SOUSA DE OLIVEIRA, Matrícula nº 5954320/1 Cargo: Poli-
cial Penal.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 26/12/2021 a 14/01/2022.

Protocolo: 749964
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
DIRETORIA DE GESTÃ DE PESSOAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 004/2021- PSS/SEAP/PA, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021
- CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE AGENTE PENITENCIÁRIO
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA AS VAGAS REMANESCEN-
TES DO PSS 04/2021
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária torna pública a con-
vocação dos candidatos para as vagas remanescentes do Processo Seletivo
Simplifi cado - SEAP 04/2021 – Agente Penitenciário (lista abaixo), assim
como está disponível a listagem detalhada com informações sobre local,
data, horário e documentos a serem entregues pelos convocados, no site
do SIPROS (www.sipros.pa.gov.br).
Belém, 12 de janeiro de 2022.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEAP 04/2021 – AGENTE
PENITENCIÁRIO CONVOCAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA PARA
AS VAGAS REMANESCENTES DO PSS 04/2021
REGIÃO GUAMÁ: Santa Izabel do Pará
AGENTE PENITENCIÁRIO
Nível: ENSINO MÉDIO
Nome do candidato; Pontuação Final; Posição
RICHELLE MAYARA PINTO DOS SANTOS; 38,3; 3
CLEONEIDE DE LIMA LUCAS; 37,3; 4
REGIÃO CARAJÁS: Marabá
AGENTE PENITENCIÁRIO
Nível: ENSINO MÉDIO
Nome do candidato; Pontuação Final; Posição
SIMAO SOUSA SILVA; 17; 28
ELISANGELA DE JESUS FERNANDES; 17; 29
GISLENE FERREIRA RABELO; 17; 30
MARCIA FERREIRA DOS SANTOS; 16; 31
REGIÃO CARAJÁS: Parauapebas
AGENTE PENITENCIÁRIO
Nível: ENSINO MÉDIO
Nome do candidato; Pontuação Final; Posição
SILVIO CELSO DIAS PIMENTEL; 37,4; 5
REGIÃO ARAGUAIA: Redenção
AGENTE PENITENCIÁRIO
Nível: ENSINO MÉDIO
Nome do candidato; Pontuação Final; Posição
FELIPE DE LIMA MESCOUTO; 28; 6
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 003/2021- PSS/SEAP/PA, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021
- CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA MULTIPROFFISIONAL
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA AS VAGAS REMANESCEN-
TES DO PSS 03/2021
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária torna pública a con-
vocação dos candidatos para as vagas remanescentes do Processo Seletivo
Simplifi cado - SEAP 03/2021 - Multiprofi ssional (lista abaixo), assim como
está disponível a listagem detalhada com informações sobre local, data,
horário e documentos a serem entregues pelos convocados, no site do
SIPROS (www.sipros.pa.gov.br).
Belém, 12 de janeiro de 2022.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEAP 03/2021 - MULTIPRO-
FISSIONAL CONVOCAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA PARA AS VA-
GAS REMANESCENTES DO PSS 03/2021
LAGO TUCURUÍ: Tucuruí
TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA (ODONTOLOGIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Nome do candidato; Pontuação Final; Posição
GISELE CAMPELO RIBEIRO; 10,30; 3

Protocolo: 750241
PORTARIA N°. 020/2022-GAB/SEAP/PA
Belém, 11 de janeiro de 2022.
Dispõe sobre a Designação do Secretariado do Conselho Penitenciário –
COPEN e do Conselho de Política Criminal e Penitenciária – CEPCP, e dá
outras providências.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 8.937, de 2 de dezembro de 2019;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora JULIA MAGALHAES DE OLIVEIRA, ocu-
pante do cargo de Técnico em Gestão Penitenciária/Psicologia, matrícula
funcional nº 5952487, para desenvolver a função de Secretária Executiva